Pagina

- al-Laith aḡ-Çaffâr e Sidjistâno Herâtum venit 10..
- 10.† Chalifatus al-Mosta'îni (Ahmed ibn Mohammed ibn al-Motaçim). Ahmed ibn al-Chaçib cum Turcis Boghâ, Otâmisch, aliis, filios Motawakkili chalifatu excludere statuit. Tumultus Samarrae in favorem Mo'tazzi 10.⁴. Tâhir ibn Abdallah ibn Tâhir, praefectus Chorâsâni moritur, filius Mohammed ei succedit 10.5. Boghâ al-Kabîr obit, filius ejus Mûsâ ei in dignitate succedit 10.⁹. Obaidallah ibn Jahjâ ibn Châkân relegatur in Barkam. Mosta'in omnes fundos Mo'tazzi et Mowajjadi emit pro fixo annuo 10.⁹v, deinde in custodiam mittuntur. Ahmed ibn al-Chaçib in Cretam relegatur bonis confiscatis 10.⁸. Otâmisch wazirus fit.
- 10.⁹ Annus 249. Omar ibn Abdallah al-Akta' cum exercitu conciditur a Romanis. Deinde Alî ibn Jahjâ al-Armanî ab iis cladem accipit et perit. Nuntius harum rerum adversarum Baghdâdi 10. et Samarrae 10.† tumultus ciet.
- 10.† Otâmisch cum Schâhako et matre chalifae omnibus modis pecunias sibi sumebat eoque iram Waçîfi et Boghâi (al-Çaghîr) movit 10.⁴, qui eum interficiunt. Ibn Jazdâd ejus loco primum wazirus fit, deinde Mohammed ibn al-Fadhl al-Djardjarâi 10.†. Poëta Alî ibn al-Djahm interficitur. Terrae motus Raiji 10.6.
- 10.6 Annus 250. Seditio Alidae Jahjâ ibn Omar Kûfae. Bellum contra eum mandatur Hosaino ibn Ismâ'il ibn Ibrâhîm ibn Moç'ab 10.⁸. Jahjâ eum adoritur 10.⁹, sed fugatur et interficitur. Baghdâdi nemo caput ejus, sancti scilicet, praeparare vult ut ad chalifam mitti possit, tandem mandatur Choramitae captivo 10.†. Quid Abû Hâschim al-Dja'farî de caede Jahjae dixerit 10.⁴.
- 10.⁴ al-Hasan ibn Zaid Alida Tabaristân occupat. Mohammed ibn Aus al-Balchî qui res curat praefecti Solaimân ibn Abdallah ibn Tâhir Tabaros et Dailamos irritat tyrannide 10.†. Mohammed et Dja'far filii Rostami eos ad bellum contra Tâhiritas conjungunt 10.⁹ et al-Hasan ibn Zaid invitant ut imperium suscipiat 10.⁹v. Hic Amol opprimit 10.⁹ et Sâriam capit 10.⁴. Mohammed ibn Aus et Solaimân ibn Abdallah fugiunt. Tabaristâno subacto, Hasan ibn Zaid occupat Raijum 10.⁴. Moham-

Pagina

- Rex Romanorum mille Moslimos pro eo offert ١٢٢٨. Chalifa diem Nairúz restituit ut olim Persarum tempore fuit.
- ١٢٢٩ Annus 246. Moslimi multos Romanos captivos faciunt. Redemptio captivorum. Narratio Naçri ibn al-Azhar de legatione sua ad Constantinopolim.
- ١٢٥٢ Annus 247. Motawakkil occiditur. Jubet chalifa bona Waçifi (quem suspectum habebat) confiscari praediaque ejus dari al-Fatho ibn Chákán. Hic et wazirus Obaidallah Montaçirum exacerbant eo quod chalifae persuadent non eum sed fratrem al-Mo'tazz vicarium in precibus publicis facere ١٢٥٣. Ultimus dies Motawakkili ١٢٥٥. Statuerat die proximo opprimere Montaçirum et interimere Waçifum, Boghá et alios Turcas quos contra se conspirasse suspicatur ١٢٥٦. Montaçir a patre lacesitus, captat occasionem ebrietatis ejus ut abeat et secum abducat Zoráfam, praetiorum ducem ١٢٥٧. Non diu post Motawakkil occiditur ١٢٥٨. Descriptio caedis ١٢٥٩. al-Fath ibn Chákán cum chalifa interficitur ١٢٦١. Abú Núh scriba al-Fathi evadit ١٢٦٢. Obaidallah wazirus videns Mo'tazzum in potestate conspiratorum esse, bello abstinet ١٢٦٣. Praesagia mortis chalifae. Nonnulla de vita et moribus ١٢٦٥ Poëma Marwáni ibn abi 'l-Djanúb in quo jus successionis Profetae Abbasidis vindicat, aliaque ejusdem carmina. Colloquium cum Jahjá ibn Aktham de Mámúno ١٢٦٦.
- ١٢٧١ Chalifatus Montaçiri. Perhibet patrem occisum fuisse a Fatho ibn Chákán, hunc suo jussu fuisse interentum (١٢٦١). Obaidallah chalifae jusjurandum fidei dat. Narratio de caede Motawakkili. Ahmed ibn al-Chaçib et Sa'íd ibn Homaid statim fratres Montaçiri al-Mo'tazz et al-Mowaijad adduci jubent ١٢٧٢. Edictum inaugurale Montaçiri ١٢٧٥.
- ١٢٨٠ Annus 248. Suadente Ahmed ibn al-Chaçib qui Waçifum a palatio remotum habere vult, huic mandatur bellum contra Romanos. Litterae Montaçiri ad Mohammed ibn Abdallah ibn Táhir de bello sacro ١٢٨١.
- ١٢٨٥ al-Mo'tazz et al-Mowaijad coguntur abdicare jus successionis. Syngraphi eorum et Montaçiri ١٢٨٦.
- ١٢٩٥ Mors Montaçiri. Nonnulla de vita et moribus ١٢٩٩. Ja'kúb ibn